

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Forest Department Test- Forest Law and Forest Revenue (With Books)

073

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Under which section of TN Forest Act enables the power to stop ways and water courses in Reserve Forest with obtained permission from government
 த.நா. வனச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் ஒதுக்கு காட்டிலுள்ள பாதைகளையும் நீரோட்டங்களையும் அரசின் அனுமதி பெற்று தடைசெய்ய அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
 (A) 4 (B) 6
 (C) 16 (D) 20
2. Under which section of TN Forest Act enables proposed notification to constitute any land as Reserve forests
 நிலம் எதையும் அரசாங்கம் ஒரு ஒதுக்குக் காடாக அமைக்க உத்தேசித்திருப்பதற்காக விளம்புகிற அறிக்கை வெளியிடுதல் த.நா. வனச் சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் அதிகாரம் அளிக்கிறது.
 (A) 4 (B) 6
 (C) 16 (D) 20
3. Under which section of TN Forest Act the claims to rights of way water-course, pasture and to forest produce
 ஒரு நிலத்தை ஒதுக்கு காடாக உத்தேசித்திருப்பதற்காக விளம்புகிற அறிக்கை நடவடிக்கையில் பாதை, நீரோட்டம், மேய்ச்சல் மற்றும் காட்டு விளைபொருள் உரிமைகளுக்கான கோரிக்கைகளை பரிசீலனை த.நா வனச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்படுகிறது?
 (A) 6 (B) 10
 (C) 11 (D) 16
4. Reserve Forest notified under sec 16 if it is defective to redefine the limits, who is the competent authority to apply redressal?
 த.நா. வனச் சட்டம் 16வது பிரிவின்படி அறிக்கை செய்யப்பட்ட என்று ஒதுக்குக் காட்டினுடைய வரம்புகளை மறுவரையறை செய்வதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
 (A) Forest Settlement Officer
 வன நிர்ணய அலுவலர்
 (B) District Forest Officer
 மாவட்ட வன அலுவலர்
 (C) Conservator of Forests
 வனப்பாதுகாவலர்
 (D) State Government
 மாநில அரசு

5. Under which section of TN Forest Act deals of the control over forests and lands not at the disposal of the government or in which government has a limited interest?

அரசாங்கத்தின் ஆளுகையில் இல்லாததும் அல்லது வரம்புடை பாத்தியதையைக் கொண்டுள்ளதுமான காடுகள் மற்றும் நிலங்களின் மீதான கட்டுப்பாடு த.நா வனச் சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 27 (B) 29
(C) 31 (D) 32

6. Which timber offence while on transit shall be non – bailable as per the act BNSS-2023?

கீழ்க்கண்ட எந்த வெட்டு மரத்தை அனுமதியின்றி எடுத்துச் செல்லும் வனக்குற்ற பதிவின்போது ஒருவரின் கைதானது ஜாமீனில் விடாத பா.நா.ச. சன்ஹித் சட்டம்-23

- (A) Teak தேக்கு (B) Sandal சந்தனம்
(C) Pala பலா (D) Kadukkai கடுக்காய்

7. Sec 68 of TN Forest Act, a land deemed to be needed for public purposes within the meaning under which section of Land acquisition Act 1870?

த.நா. வனச் சட்டம் பிரிவு 68ன்படி தேவைப்படும் நிலமானது 1870 ஆம் ஆண்டு நிலம் எடுத்துத் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் பொருளின்படி பொது நோக்கத்திற்காக தேவைப்படுவதாக கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

8. By whom the T.N.Forest (Amendment) Act 1965 in continuation of T.N.Forest Act 1882 came out in the gazetted

த.நா. வனச் சட்டம் 1882 பொறுத்து த.நா. வனத் (திருத்தம்) சட்டம் 1965 யாரால் நிறைபிக்கப்படுகிறது

- (A) Central Govt மத்திய அரசு (B) Prime Minister பிரதம அமைச்சர்
(C) President ஜனாதிபதி (D) Governor ஆளுநர்

9. What is the name of 1st class sandal wood after the cleaning process in the sandal wood depot?
சந்தனமரக் கிடங்கில் இறுதித் துவக்கம் அடைந்த சந்தன மரத் துண்டுகளில் முதல் தரக் துண்டுகளுக்கு பெயர் என்ன?
- (A) Chinapooth
சைனாபூத்
- (B) Pancham
பஞ்சம்
- (C) Villayathpooth
விலாயத்பூத்
- (D) Kotla
கொட்லா
10. As per which Section of the Revenue Standing Order the procedure for sale of land and approval of Board
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் எந்தப் பிரிவின்படி நிலம் விற்பனை செய்வது மற்றும் வாரியம் அனுமதி அளிப்பது தொடர்பாக
- (A) RSO 41 (1)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 41(1)
- (B) RSO 41 (8)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 41(8)
- (C) RSO 41 (3)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 41(3)
- (D) RSO 41 (12)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 41(12)
11. According to which Revenue Standing Order rewards can be granted to informant for passing information about the fraud committed by Karnams.
மோசடி நடவடிக்கையில் ஈடுபடும் கர்ணம் குறித்து தகவல் தெரிவிப்பவருக்கு எந்த வருவாய் வாரிய நிலை ஆணையின்படி பரிசு கொடுக்க இயலும்.
- (A) RSO 49
வ.வா.நி.ஆ.எண். 49
- (B) RSO 47
வ.வா.நி.ஆ.எண். 47
- (C) RSO 48
வ.வா.நி.ஆ.எண். 48
- (D) RSO 46
வ.வா.நி.ஆ.எண். 46
12. The tenure of non-official member of the committee constituted under Forest Conservation Rules 2003 is
வனங்கள் பாதுகாப்பு விதிகள் 2003-ன் படி அமைக்கப்படும் குழுவின் அலுவலர் அல்லாத உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம்
- (A) 1 Year
1 வருடம்
- (B) 2 Years
2 வருடம்
- (C) 3 Years
3 வருடம்
- (D) 6 Years
6 வருடம்

- 6

17. Under which section of BNS 2023 the offence of Wrongfully confining a person for three days or more can be prosecuted?

ஒரு நபரை சட்ட விரோதமாக 3 நாட்களுக்கு மேல் பிடித்து வைத்திருக்கும் நபர் மீது பா.நீ.ச. 2023 எந்த விதியின் கீழ் வழக்கு தொடரலாம்?

(A) IPC Section 338
இபிகோ பிரிவு 338

(B) IPC Section 335
இபிகோ பிரிவு 335

☒ (C) IPC Section 127
இபிகோ பிரிவு 127

(D) IPC Section 375
இபிகோ பிரிவு 375

18. Power to remove encroachment is vested with the office not below the rank of வன நில ஆக்கிரமிப்பை அகற்றும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Forest Range Officer
வனச்சரக அலுவலர்

☒ (B) Assistant Conservator of Forests
உதவி வனப்பாதுகாவலர்

(C) Forester
வனவர்

(D) Forest Guard
வனக்காப்பாளர்

19. Application for use of Forest land for Non-forestry purpose seeking for first time approval shall be furnished in form முதன் முறையாக வனமல்லாத பணிக்கு வனப்பகுதியை உபயோகிக்க ஒப்புதல் கோருவதற்கு பூர்த்தி செய்து அனுப்ப வேண்டிய விண்ணப்பம் எது?

☒ (A) Form A
படிவம் A

(B) Form B
படிவம் B

(C) Annexure IV-A
பிற்சேர்க்கை IV-A

(D) Annexure VII
பிற்சேர்க்கை VII

20. The number of ex officio members appointed by the Central Government for the National Bio-diversity authority its தேசிய உயிர்பன்மை பாதுகாப்பு ஆணையத்திற்கு மத்திய அரசால் எத்தனை அலுவல் சார் உறுப்பினர்கள் நியமிக்கப்படுகின்றனர்?

(A) 5
(C) 6

(B) 8
☒ (D) 10

21. As per which Section of Wildlife Protection Act 1972 wild animals are stated to be Government property?

வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வன விலங்குகள் அரசு சொத்தாக கருதப்படுகிறது.

☒ (A) Section 39
பிரிவு 39

(B) Section 40 (A)
பிரிவு 40 (A)

(C) Section 41
பிரிவு 41

(D) Section 38
பிரிவு 38

22. Code of Criminal Procedure (Amendment) Act 2008 is promulgated in the year

குற்றவியல் நடைமுறை (திருத்த) சட்டம் 2008 ஆம் வருடத்தில் கொண்டு வரப்பட்டது?

☒ (A) 2009

(B) 2010

(C) 2011

(D) 2012

23. In which Revenue Standing Order it is stipulated that a Special Officer should be employed in connection with the acquisition of land?

நிலம் கையகப்படுத்துவது தொடர்பாக தனி அலுவலர் நியமிக்கப்பட வேண்டும் என்ற நிபந்தனை எந்த வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண்ணில் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது?

☒ (A) RSO 90 (5)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 90(5)

(B) RSO 90 (4)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 90(4)

(C) RSO 90 (3)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 90(3)

(D) RSO 90 (2)
வ.வா.நி.ஆ.எண். 90(2)

24. Section 3 and 4 of Biological diversity Act 2002 will not apply to

பல்லினப் பெருக்க விதிகள் 2002 பிரிவு 3 மற்றும் 4ன் படி கீழ்க்கண்ட இனங்களுக்கு பொருந்தாது.

(A) Non – resident Indian
வெளிநாட்டில் வாழும் இந்தியர்

(B) Citizen from other country
வேறு நாட்டுப் பிரஜை

(C) Organization not registered in India
இந்தியாவில் பதிவு செய்யப்படாத நிறுவனம்

☒ (D) Institution involved in collaborative Project sponsored by Government
இந்திய அரசால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட கூட்டுத் திட்டங்களை செயல்படுத்தும் நிறுவனம்

25. Prosecution under TNPPF Act 1949 can be initiated against any person with the sanction of

தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பராமரிப்பு சட்டம் 1949ன் படி ஒரு நபர் மீது கீழ்க்கண்ட அலுவலரின் ஒப்பளிப்புடன் வழக்கு பதிவு செய்யலாம்.

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (C) District Forest Officer
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (D) Executive Engineer of Agriculture Engineering Department
விவசாய பொறியியல் துறையின் செயற்பொறியாளர்

26. In which section of Tamil Nadu Survey and Demarcation of Boundaries Act 1923 powers have been vested with the Survey Officer to determine the boundary?

ஒரு சர்வே அலுவலர் நில எல்லையை தீர்மானிக்கும் அதிகாரம், தமிழ்நாடு எல்லைகள் கள் ஆய்வு மற்றும் வகைப்படுத்துதல் சட்டம் 1923ல் எந்த விதியின் படி அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 10
பிரிவு 10

27. Pongolin (Manis crassicaudate) is specified under schedule _____ of W.P.Act 1972 before 2022 amendment

வெள்ளையரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 எனும்புதினனி _____ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும் (2022 திருத்தப்படாத சட்டத்தின்படி)

- (A) Schedule I Part I
பட்டியல் I பாகம் I
- (B) Schedule I Part II
பட்டியல் I பாகம் II
- (C) Schedule I Part III
பட்டியல் I பாகம் III
- (D) Schedule I Part IV
பட்டியல் I பாகம் IV

28. Hyæna (Hyaena hyæna) is specified under schedule _____ of W.P. Act 1972 before (2022 amendment)
 வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 கழுதைப்புலி _____ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும் (2022 திருத்தப்படாத சட்டத்தின்படி)
 (A) I (B) II
 (C) ☒ III (D) IV
29. Chital (Axis axis) is specified under schedule _____ of W.P. Act 1972 before 2022 amendment. (2022 before amendment)
 வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 புள்ளிமான் _____ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும் (2022 திருத்தப்படாத சட்டத்தின்படி)
 (A) I (B) II
 (C) ☒ III (D) IV
30. The Black buck (Antelope cervicapra) is specified under schedule _____ of W.P. Act? (2022 before amendment)
 வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 வெளிமான் _____ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும் (2022 திருத்தப்படாத சட்டத்தின்படி)
 (A) ☒ I Part I (B) I Part II
 I பாகம் I I பாகம் II
 (C) I Part III (D) I Part IV
 I பாகம் III I பாகம் IV
31. Wild dog and dholes (cuon alpines) is specified under schedule _____ of W.P. Act. (2022 before amendment)
 வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 செந்நாய் _____ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும் (2022 திருத்தப்படாத சட்டத்தின்படி)
 (A) Schedule I (B) ☒ Schedule II
 பட்டியல் I பட்டியல் II
 (C) Schedule III (D) Schedule IV
 பட்டியல் III பட்டியல் IV

32. Sloth bear (*Melursus ursinus*) is specified under schedule _____ of W.P. Act? (before 2022 Amendment)

வென உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் கரடி _____ பட்டியலிடப்பட்ட விலங்காகும் (2022 திருத்தப்படாத சட்டத்தின்படி)

(A) Schedule I Part I
பட்டியல் I பாகம் I

(B) Schedule II Part I
பட்டியல் II பாகம் I

☒ (C) Schedule II Part II
பட்டியல் II பாகம் II

(D) Schedule III
பட்டியல் III

33. The Act No of the Biological Diversity Act 2002 is

உயிர்பன்மை பரவல் சட்டம் 2002ல் எந்த சட்ட எண் மூலமாக வெளியிடப்பட்டது?

(A) 5/2002

(B) 18/2002

☒ (C) 18/2003

(D) 18/2004

34. Territorial waters shall have the same meaning of the territorial waters, continental shelf, Exclusive Economic Zone and other maritime zones Act 1976.

1976ம் வருடத்தில் கண்டத் திட்டு, தனித்த பொருளாதார மண்டலம் மற்றும் பிற கடலாண்மை மண்டலங்கள் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ள அர்த்தத்தை 'கரையா' சி கட்டல்' குறிக்கிறது.

(A) 2

☒ (B) 3

(C) 4

(D) 5

35. What is the definition of Antler in WLP Act 1972?

மாண்கொம்பு 'வென உயிரின பாதுகாப்பு' 1972 சட்டத்தின் படி என்ன என அழைக்கப்படுகிறது?

☒ (A) Trophy
ட்ரோஃபி

(B) Uncured trophy
பதப்படுத்தாத ட்ரோஃபி

(C) Wild Animal
வனவிலங்கு

(D) Live stock
கால்நடை

36. Any wild animal is called vermin under which schedule? (2022 before Amendment)

எந்த பட்டியலில் உள்ள வனவிலங்குகள் வெர்மின் என அழைக்கப்படுகிறது. (2022 திருத்தப்படாத சட்டத்தின்படி)

(A) II

(B) III

(C) IV

☒ (D) V

37. The Member Secretary of National board for wildlife is
தேசிய வாரியத்தின் உறுப்பினர் செயலர் யார்?

- (A) Director zoological survey of India
இந்திய விலங்கியல் சர்வேயின் இயக்குநர்
- (B) Director Indian veterinary Research Institute
இந்திய கால்நடை ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் இயக்குநர்
- (C) Director, Central Zoo Authority
மத்திய மிருகக் காட்சி சாலைகளின் இயக்குநர்
- ☒ (D) Director, Wildlife Preservation
வன உயிரின பாதுகாப்பு இயக்குநர்

38. Under which section killing or wounding in good faith of any wild animal in defence of onself (or) of any other person shall not be an offence?

எந்த பிரிவின் கீழ் நல்லெண்ணத்துடன், தற்காப்புக்காகவோ அல்லது வேறு ஒரு நபரை காப்பாற்றவோ எந்த ஒரு வன விலங்கையும் கொல்வதோ அல்லது காயப்படுத்துவதோ குற்றம் ஆகாது.

- (A) 9
- (B) 11(1)
- ☒ (C) 11(2)
- (D) 39

39. Under which sec of WLP Act 1972, 'plants to be Government property' mentioned.

'தாவரங்கள் அரசு சொத்து' என வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972ல் எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்படுகிறது.

- (A) 17-D
- (B) 17-E
- (C) 17-F
- ☒ (D) 17-H

40. Within how many days the collector should be appointed under sec 18-B of WLP Act 1972.

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 பிரிவு 18-B ன்படி வன உயிரின உய்விடத்தை சாற்றல் செய்த பகுதியில் எத்தனை நாட்களுக்குள் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் நியமனம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- ☒ (A) 30
- (B) 60
- (C) 90
- (D) 180

41. Who has empowered for the purpose of acquiring land or rights in or over such land under Land acquisition Act 1894 for sanctuary?

ஒரு வன உயிரின உய்விடத்திற்கான நிலம் அல்லது அதன் மீதான உரிமைகளை பெற்றதையும் நோக்கத்தில் 1894ஆம் வருடத்தில் நிலம் எடுப்புச் சட்டத்தின் கீழ் நடவடிக்கை தொடர வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டத்தில் யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) District Forest Officer
மாவட்ட வன அலுவலர்

(B) Wild Life Warden
வன உயிரின காப்பாளர்

☒ (C) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) Forest Settlement Officer
வன நிர்ணய அலுவலர்

42. The limit for completion of acquisition proceedings from the date of notification of declaration of sanctuary under sec 18?

பிரிவு 18 வன உயிரின உய்விடத்தை சாற்றல் செய்த தேதியிலிருந்து நிலம் எடுப்பு நடவடிக்கைகள் நிறைவு செய்ய காலக்கெடு என்ன?

(A) 180 days
180 நாட்கள்

(B) 1 year
ஒராண்டு

☒ (C) 2 years
இரண்டு வருடம்

(D) 90 days
90 நாட்கள்

43. Who is empowered, on application grant to any person a permit to enter or reside in a sanctuary for tourism?

வன உயிரின உய்விடப் பகுதிக்குள் நுழைவதற்கு அல்லது தங்குவதற்கு சுற்றுலா செல்ல எந்த ஒரு நபருக்கும் அவரது விண்ணப்பத்தின் பேரில் யாரால் அனுமதிச் சீட்டு வழங்குதல் வேண்டும்?

(A) District Forest Officer
மாவட்ட வன அலுவலர்

(B) Wildlife Warden
வன உயிரின காப்பாளர்

(C) Field Director
கள இயக்குநர்

☒ (D) CWLW
தலைமை வன உயிரினக்காப்பாளர்

44. Under which section of Wildlife protection Act, Government may constitute any area as a sanctuary?
வன விலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் அரசாங்கத்தால் வன விலங்கு சரணாலயம் அமைக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 17
பிரிவு 17
- (B) Section 18
பிரிவு 18
- (C) Section 21
பிரிவு 21
- (D) Section 26
பிரிவு 26
45. The specified date in relation to a scheduled animal on the date of commencement of the WLP (Amendment) Act 1986 within how many months the date expired.
ஒரு குறிப்பிட்ட தேதி என்பது பட்டியல் விலங்கு சம்மந்தமட்டில் வன உயிரின (பாதுகாப்பு) திருத்திய சட்டம் 1986 அமலுக்கு வந்த எத்தனை மாதத்திற்குள் காலவாதியாகிற நாள் என பொருள்படும்?
- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two month
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) Three month
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Six month
ஆறு மாதங்கள்
46. The power to compound offences under sec 54 of WLP Act 1972, Not below the rank of
வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 பிரிவு 54 ன்படி எந்த தகுதி நிலைக்கு குறையாத அலுவலரால் குற்றங்களை சமரசமாக தீர்த்துக் கொள்ளும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Assistant Conservator of Forests
உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Deputy Conservator of Forests
துணை வன பாதுகாவலர்
- (C) Forest Range Officer
வனச்சரக அலுவலர்
- (D) Forester
வனவர்

47. Under which section, no person shall be punished twice for the same offence mentioned in Indian constitution Article?

எந்த ஒரு நபரும் ஒரே குற்றத்திற்கான இருமுறை தண்டிக்கப்பட கூடாது என எந்த இந்திய அரசியலமைப்பு பிரிவின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|---------------------------|--|
| (A) Article 17
விதி 17 | ☒ (B) Article 21
விதி 21 |
| (C) Article 20
விதி 20 | (D) Article 14
விதி 14 |

48. The For feature of property derivet from illegal hunting and trade, the competent authority mentioned underwhich section of-WLP Act 1972?

சட்ட முரணான வேட்டையாடுதல் மற்றும் வணிகம் மூலம் பெற்ற சொத்துக்களை தண்டிப்பதற்கான பரிசுதல் செய்ய அதிகாரம் பெற்ற அதிகாரமளிக்கும் 'தக்க அதிகாரி' வ.உ.சட்டம் 1972 எந்த பிரிவில் குறிக்கப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|----------|---|
| (A) 58-C | ☒ (B) 58-D |
| (C) 58-E | (D) 58-F |

49. Under sec 58-B of WLP 1972 Act who is not 'Relative'?

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 பிரிவு 58-B ன்படி 'உறவினர்' அல்லாதவர்

- | |
|---|
| (A) Any lineal ascendant or descendant of the person
அந்த நபரின் நேர்வழி முந்தையர் (அ) நேர்வழி பிந்தையர் |
| (B) Any lineal ascendant or descendant of the spouse of the person
அந்த நபரின் வாழ்க்கை துணையின் நேர்வழி முந்தையர் (அ) நேர்வழி பிந்தையர் |
| ☒ (C) The persons spouse sister's husband
அந்த நபரின் வாழ்க்கை துணையின் சகோதரியின் கணவர் |
| (D) Brother or sister of the spouse of the person
அந்த நபரின் வாழ்க்கை துணையின் சகோதரர் (அ) சகோதரி |

50. Under sec 58-H the competent authority issueing show cause notice of forfeiture of property to State Government mentioning within _____ days time limit.

பிரிவு 58-H ன்படி சட்ட முரணாகப் பெற்றடைந்த சொத்துக்கள் என அறிவித்து மாநில அரசுக்கு ஏன் பரிசுதல் செய்யக்கூடாது என எத்தனை நாட்களுக்குள் காரணம் காட்டுமபடி தக்க அதிகாரி அறிவிப்பு வழங்கவேண்டும்.

- | | |
|---|--------|
| ☒ (A) 30 | (B) 60 |
| (C) 90 | (D) 15 |

51. Under which sec of WLP Act 1972 the Administrator may take possession of the property and may for that purpose use such 'Force' as may be necessary
வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 எந்த பிரிவின் கீழ் எந்த ஒரு நபராவது மறுத்தாலோ (அ) தவறினாலோ ஆட்சியாளரே தேவைப்படும் வன்முறை தாக்குதலையும் உபயோகப்படுத்தி சொத்தின் உடமையினை ஏற்றுக் கொள்ளலாம்.
(A) 58-T (B) 58-U (1)
(C) 58-U(2) (D) 58-V
52. Under which sec of WLP Act 1972 in chapter II mentioned officer are deemed to be a Public servant within the meaning of IPC 1860?
வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ல் எந்த பிரிவில் அத்தியாயம் IIல் குறிப்பிட்ட ஒவ்வொரு அலுவலரும் இந்திய தண்டனை சட்டம் 1860 பொருளுக்குட்பட்டு ஒரு பொது ஊழியராக கொள்ளப்படல் வேண்டும்.
(A) 39 (B) 49
(C) 59 (D) 60
53. The annual report and audit report protection of Tiger should be laid to which house of the Parliament?
புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையத்தின் ஆண்டறிக்கையும் தணிக்கை அறிக்கையும் கீழ்க்கண்ட எந்த பாராளுமன்றத்தில் மத்திய அரசு வைக்க வேண்டும்?
(A) Lok Sabha
மக்களவை
(B) Rajya Sabha
மாநிலங்களவை
(C) Lok Sabha and Rajya Sabha
மக்களவை மற்றும் மாநிலங்களவை
(D) President
ஜனாதிபதி
54. The wildlife (protection) (Tamil Nadu) Rules comes in the year?
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) (தமிழ்நாடு) விதிகள் எந்த ஆண்டு அமலுக்கு வந்தது?
(A) 1972 (B) 1973
(C) 1995 (D) 1975

55. Under which section of Forest Conservation Act 1980, offences by authorities and Government department dealt with?

வனங்கள் பேணுகை (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1980 ன்படி எந்த பிரிவின்படி அரசு துறைகளும் மற்றும் அதிகாரிகளும் செய்கின்ற குற்றவழக்குக்கு தண்டிக்கப்படுவர்?

(A) 3A

☒ (B) 3B

(C) 4

(D) 5

56. Generation means a period comprising _____ years under ST& OTFD(Recognition of Forest Rights) Act 2006?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபு வழி வன வாழ்வினர் ST& OTFD(Recognition of Forest Rights) சட்டம் 2006ன்படி தலைமுறை என்பது எத்தனை ஆண்டுகளை கொண்டது.

(A) 10

☒ (B) 25

(C) 70

(D) 100

57. Prior to the which specific date member or community primarily resided in and who depend on the forest or forest land?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபு வழி _____ 2006ன்படி எந்த குறிப்பிட்ட தேதிக்கு முன்னர் பழங்குடியினரும் ஏனைய மரபு வழி வனவாசிகளும் _____ என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 25.07.2007

(B) 29.12.2006

☒ (C) 13.12.2005

(D) 01.01.2006

58. Under which section of BNSS-2023, a person forcibly resists the endeavour to arrest him, or attempts to evade the arrest, such police officer may use all means necessary to effect the arrest?

ஒருவர் தன்னை கைது செய்வதை பலாத்காரத்தால் எதிர்த்தால் ஒரு காவல் அதிகாரி பலாத்காரத்தை (வன்மையை) உபயோகப்படுத்தியும் சம்பந்தப்பட்ட நபரைக் கைது செய்ய அதிகாரம் அளித்துள்ள பா.நா.ச.ச. 2023?

(A) 45

☒ (B) 43

(C) 47

(D) 48

59. The State board of wildlife is headed by which authority as per wild life protection act 1972?

வன உயிரினப் பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-ன் படி மாநில வன உயிரின வாரியத்தில் யார் தலைவராக செயல்படுகிறார்?

- (A) Prime Minister
பிரதமர்
- (B) Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (C) Minister incharge to Forest
வனத்துறை அமைச்சர்
- (D) PCCF
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

60. Under which section of BNSS 2023 the Statements to police not to be signed in the statement of accused

பா.நா.ச.ச 2023 எந்த பிரிவின் 2023 கீழ் காவல்துறையினரிடம் கொடுக்கப்படும் வாக்கு மூலத்தில் கையொப்பமிட வேண்டியதில்லை?

- (A) 160
- (B) 161
- (C) 181
- (D) 163

61. Under which sec of BNSS 2023, any offence punishable under sec 172 to 188 of IPC for prosecution for contempt to lawful authority of public servant?

பா.நா.ச.ச 2023 சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் அரசு ஊழியர்களின் சட்டபூர்வமான அதிகாரத்தை அவமதிப்பு செய்பவர் மீது குற்ற வழக்கு தொடர்ந்து பிரிவு 172 முதல் 188 வரை பிரிவுகளின்படி தண்டிப்பதற்குரிய குற்றமாகும்?

- (A) 194
- (B) 215
- (C) 196
- (D) 197

62. Offences of criminal breach of trust on dishonest misappropriation of property and their companion offences of falsification of accounts (trial for more than one offence) comes under which section of BNSS 2023?

நம்பிக்கை மோசடிக் குற்றம் அல்லது சொத்தை நேர்மையற்ற முறையில் கையாடல் செய்தல் மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய பொய்க் கணக்குகள் எழுதுதல் முதலான குற்றங்கள் ஒன்றுக்கு மேல் பா.நா.ச.ச 2023, 1973 ல் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 198
- (B) 200
- (C) 243
- (D) 221

63. Under which section BNS 2023, Public servant disobeying law with intent to cause injury to any person mentioned?

பா.நா.ச.ச. 2023 எந்த பிரிவின் கீழ் எவருக்கேனும் கேடு விளைவிக்கும் உட்கருத்துடன் சட்டத்தின் உத்தரவுக்கு கீழ் படியாதிருக்கின்ற பொது ஊழியர் செயல்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 165

☒ (B) 198

(C) 167

(D) 168

64. Under which section BNS 2023 wearing garb (or) carrying token used by public servant with fraudulent intent mentioned?

பொது ஊழியரால் பயன்படுத்தப்படும் உடுப்பை (அ) அடையாளச் சின்னத்தை மோசடியான உட்கருத்துடன் அணிதல் அல்லது கொண்டு செல்லுதல் குற்றமானது பா.நா.ச.ச. 2023 எந்த பிரிவில் குறிக்கப்படுகிறது?

(A) 169

(B) 170

☒ (C) 205

(D) 172

65. Under which section BNS 2023 threat of injury to Public Servant mentioned?

பொது ஊழியருக்கு கேடு விளைவிப்பதாக அச்சுறுத்தல் குற்றமானது பா.நி.சன்ஹிதா 2023 சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் குறிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 187

(B) 188

☒ (C) 224

(D) 190

66. Under which section of BNS 2023 intentional omission to apprehend on the part of public servant bound to apprehend mentioned?

கைது செய்யக் கட்டுப்பட்டுள்ள பொது ஊழியர் உட்கருத்தோடு கைது செய்யாது விடுதல் குற்றமானது என பா.நி.சன்ஹிதா 2023 சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் குறிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 219

(B) 220

☒ (C) 259

(D) 222

67. The offence relating injuring or defiling place of worship with intent to insult the religion of any class mentioned in the act of BNS – 2023.

மத உணர்வுகளை பற்றிய குற்றங்கள் பா.நி.சன்ஹிதா 2023 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 294

(B) 294 A

☒ (C) 298

(D) 200

68. Murder – deals in under which section of BNS 2023

மரணம் பற்றி பா.நி.ச 2023 சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 299

☒ (B) 101

(C) 301

(D) 302

69. Under which section of BNS 2023 voluntarily causing hurt to deter public servant from his duty mentioned?

ஒரு பொது ஊழியரை அவரது கடமையிலிருந்து தடுக்க தன்னிச்சையாக காயம் விளைவித்தல் குற்றமானது பா.நி.ச எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 329

(B) 330

(C) 331

☒ (D) 121

70. Under which sec of BNS 2023 Defamation dealt with?

அவதூறு பற்றி பா.நி.ச 2023 எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) 497

(B) 498

☒ (C) 356 (1)

(D) 500

71. The Indian evidence Act comes into force on

இந்திய சாட்சியம் சட்டம் எந்த நாள் முதல் அமலுக்கு வரப்பட்டது?

(A) 1.1.1872

(B) 1.10.1872

☒ (C) 1.9.1872

(D) 1.12.1872



72. How many sections are there in BSA 2023 Act 1872?

பாரதிய சாக்ஷிய அதிநியம் 2023-ல் மொத்தம் எத்தனை சட்டப் பிரிவுகள் உள்ளது?

(A) 150

(B) 163

(C) 165

~~(D) 170~~

73. Under BSA - 2023 Act a witness on his own senses directly seen or heard and depositing his witness is called

ஒரு சாட்சி தன்னுடைய புலன்களால் (own senses) நேரடியாகக் கண்டதை அல்லது கேட்டதை கூறும் சாட்சியானது பாரதிய சாக்ஷிய அதிநியம் - 2023 சட்டத்தின்படி என்னவென்று அழைக்கப்படுகிறது.

(A) Hearsay Evidence
கேள்வி சாட்சியம்

~~(B) Original Evidence~~
மூலச் சாட்சியம்

(C) Direct Evidence
நேர்நிலை சாட்சியம்

(D) Corroborative Evidence
உறுதியூட்டும் சாட்சியம்

74. Under which section of BSA-2023 Act, No confession made to a Police Officer, shall be proved as against a person accused of any offences?

பாரதிய சாக்ஷிய அதிநியம்-2023 சட்டத்தின் எப்பிரிவின்படி காவல் அதிகாரியிடம் கொடுக்கப்படும் குற்ற ஒப்புதலுரை ஏற்புடையதல்ல?

~~(A) 22~~

(B) 23

(C) 24

(D) 25

75. The burden of proof in respect of criminal case is by _____ under BSA – 2023 Act.

பாரதிய சாக்ஷிய அதிநியம் குற்றவியல் வழக்குகளில் யார் மெய்பிக்கும் பொறுப்பினை ஏற்கப்பட வேண்டும்?

(A) Accused
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்

~~(B) Prosecution~~
அரசு தரப்பு

(C) Complainant
புகார் அளித்தவர்

(D) Witnesses
சாட்சிகள்

76. Under which sec of BSA 2023 the term Acompliance or Approver comes?
உடன்குற்றவாளி (அ) குற்றமேற்ற சாட்சி என்பது பா.சா.அ. 2023 எந்த பிரிவில் வருகிறது?
- (A) 132 (B) 138
(C) 134 (D) 135
77. The Establishment of National Biodiversity Authority comes under sec in BSA - 2023
தேசிய பல்லினப்பெருக்க ஆணைக்குழு அமைப்பானது பாரதிய சாக்ஷிய அதிநியம் 2023 எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது
- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 8
78. The chair person of the National Biodiversity Authority is appointed by
தேசிய பல்லினப்பெருக்க ஆணைக் குழுவின் தலைவர் யாரால் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்
- (A) President
ஜனாதிபதி
(B) Prime Minister
பிரதம அமைச்சர்
(C) Central Government
மத்திய அரசு
(D) NBA Committee
தேசிய பல்லினப்பெருக்க ஆணைக்குழு
79. Whoever contravenes or attempts to contravene or abets the contravention of the sec 3 or 4 or 6 shall be punishable under sec of _____ of National Biodiversity Act?
தேசிய பல்லினப்பெருக்க சட்டம் 2002ல் எந்த பிரிவின் கீழ் அச்சட்டத்தின் பிரிவு 3 (அ) 4 (அ) 6 மீறுபவருக்கு தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 52 (B) 53
(C) 54 (D) 55

80. As per Prevention of Corruption Act 1988, the punishment for abetment by public servant of offences defined in section 8 or 9 comes under which section?
ஊழல் தடுப்புச்சட்டம் 1988ல் பிரிவு 8 (அ) 9ல் குறிப்பிட்ட அரசு ஊழியர்கள் உடந்தையாக செய்யும் குற்றங்களுக்கான தண்டனை எந்த பிரிவில் குறிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 8 (B) 9
(C) 8 or 9 (D) 10
81. A person can possess the following quantity of sandal wood under Section 36A of The TamilNadu Forest Act, 1882.
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் படி ஒருவர் கீழ்க்கண்ட அளவிலான சந்தன மரத்தை பிரிவு 36A-ன் கீழ் வைத்திருக்கலாம்.
- (A) 5 g (B) 5 mg
5 கி 5 மிகி
(C) 5 kg (D) 5 tonne
5 கிகி 5 டன்
82. Which Section under The TamilNadu Forest Act, 1882 deals the appointment and Constitution of the Forest court?
வனநீதி மன்றத்தை நியமித்தல் மற்றும் உருவாக்குதல் குறித்து தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் எந்த பிரிவு விவரிக்கிறது?
- (A) Sec 37 (B) Sec 38
பிரிவு 37 பிரிவு 38
(C) Sec 39 (D) Sec 40
பிரிவு 39 பிரிவு 40
83. Which section under The TamilNadu Forest Act, 1882 deals power to arrest without warrant reasonable suspected any forest offence
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் எந்தப் பிரிவு வனகுற்றம் செய்திருப்பதாக நம்ப கூடிய நபரை பிடிக்கட்டளையின்றி கைது செய்வதற்கான அதிகாரத்தை வழங்குகிறது.
- (A) Sec 53 (B) Sec 52
பிரிவு 53 பிரிவு 52
(C) Sec 51 (D) Sec 50
பிரிவு 51 பிரிவு 50

84. Which section under The Tamil Nadu Forest Act, 1882 deals power to compound offences?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் எந்த பிரிவு குற்றங்களை சமரசம் செய்து கொள்வதன் மூலம் முடித்துக்கொள்வதற்கான அதிகாரத்தை கொடுக்கிறது?

- (A) Sec 50
பிரிவு 50
- (B) Sec 55
பிரிவு 55
- (C) Sec 51
பிரிவு 51
- (D) Sec 52
பிரிவு 52

85. Which of the following timber is defined as "scheduled timber" under section 2 of The Tamil Nadu Forest Act, 1882?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவை பட்டியல் தடிமரங்கள் என்று தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் பிரிவு 2-ல் வரையறுக்கப்பட்டது?

- (A) Rosewood
ரோஸ் ஓட்
- (B) Sandal Wood
சந்தன மரம்
- (C) Blackwood
கருங்காலி
- (D) All
அனைத்தும்

86. How many sections are there in The Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act, 1955?

தமிழ்நாடு மலைத்தல மரங்கள் பாதுகாத்தல் சட்டம் 1955-ல் மொத்தம் எத்தனை பிரிவுகள் உள்ளது?

- (A) 14
- (B) 5
- (C) 10
- (D) 12

87. Who is the Secretary of the committee which is constituted under section 24 of The Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act, 1955?

தமிழ்நாடு மலைத்தல (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955-ன் பிரிவு 24-ன் படி நிர்வாக குழுவின் செயலாளர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) District Forest Officers
மாவட்ட வன அதிகாரி
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியார்
- (D) PA(General) to the collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவருடைய நேர்முகை இணையாளர் (பொது)

88. Which is the following act with its section 7 provides penalties such as imprisonment which may extend to two years or with fine which may extend to Five thousand Rupees or with both?

கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டம் அதன் 7-வது பிரிவில் தண்டனைகளை இரண்டு வருடம் வரை சிறை தண்டனை அல்லது ரூபாய் ஐந்தாயிரம் வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும் சேர்த்து விதிக்கிறது?

- (A) The Forest(Conservation) Act, 1980
வனங்கள் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1980
- (B) The Wildlife (Protection) Act, 1972
வன உயிரினம் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972
- ☒ (C) The TamilNadu Preservation of Private Forest Act, 1949
தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1949
- (D) The TamilNadu Forest Act,1882
தமிழ்நாடு வனச் சட்டம், 1882

89. The Title of patta lands is defined in the Board of Revenue Standing Order Number

வருவாய் வாரிய நிலையாணை எண் _____ல் நில உரிமை பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 25 (B) 26
- ☒ (C) 27 (D) 28

90. The _____ details defined in The Board of Revenue Standing Order Number 5.

_____ பற்றி வருவாய் வாரிய நிலையாணை எண் 5-ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- ☒ (A) Second crop
இரண்டாம் பயிர்
- (B) Third crop
மூன்றாம் பயிர்
- (C) First crop
முதல் பயிர்
- (D) Fourth crop
நான்காம் பயிர்

91. Which is the following hill area having the Conditional assignment lands for hill tribes specified in The Board of Revenue Standing Order Number 15(40).

வருவாய் வாரிய நிலையாணை எண் 15(40) ல் குறிப்பிட்டுள்ளபடி கீழ்க்கண்ட எந்த மலைகள் நிபந்தனை ஒப்பந்த பட்டா நிலங்களாக கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) Pachamalai hills
பச்சமலை
- (B) Kollimalai hills
கொல்லிமலை
- (C) Thenmalai hills
தென்மலை
- ☒ (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

92. The Jamabandi is conducted in each Taluk before end of the
ஒவ்வொரு தாலுக்காவிலும் ஜமாபந்தி ஒவ்வொரு _____ இறுதிக்குள் நடத்த வேண்டும்.
- (A) Fasli year
பசலியாண்டு
- (B) Academic year
கல்வியாண்டு
- (C) Calender year
காலண்டர் ஆண்டு
- (D) Financial year
நிதியாண்டு
93. The Board of Revenue Standing Order Number 4 specified the
வருவாய் வாரிய நிலையாணை எண் 4 ல் _____ பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Ryotwari land
ரயத்துவாரி நிலங்கள்
- (B) Water cess on dry land
வறண்ட நில தண்ணீர் வரி
- (C) Enchroachment of lands
ஆக்கிரமிப்பு நிலங்கள்
- (D) Mining
சுரங்கம்
94. The _____ time limits is to make an appeal against the order of the forest
settlement officer under section 10 of The Tamilnadu Forest Act, 1882.
வன உரிமைத் தீர்ப்பலுவலரின் உத்தரவின் மீதான மேல்முறையீட்டு காலம் தமிழ்நாட்டு
வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 10-ன் படி _____ ஆகும்.
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 6 months
6 மாதம்
95. Possession of Sandalwood more than 5 kgs without valid licence is an offence
under section _____ of The Tamil Nadu Forest Act, 1882
ஐந்து கிலோவிற்கு மேல் உரிய அனுமதியில்லாமல் சந்தனமரக்கட்டை வைத்திருப்பது
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு _____ ன் படி குற்றமாகும்.
- (A) 36 A
- (B) 49 C
- (C) 40 D
- (D) 40 J

96. Sandalwood cultivated in patta land belongs to land owner as per section _____ of The Tamil Nadu Forest Act, 1882
பட்டா நிலங்களில் வளர்க்கும் சந்தன மரங்களின் உரிமைகள் தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு _____ ன்படி நிலத்தின் உரிமையாளரை சேரும்.
- (A) 35 (B) 49
(C) 36 F (D) 36 E
97. Time limit to make an appeal against the order passed by the authorised officer under sec 49A of The Tamil Nadu Forest Act, 1882 is
அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட அதிகாரியின் உத்தரவின் மீதான மேல்முறையீடு காலம், தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882, பிரிவு 49A-ன் படி _____ ஆகும்.
- (A) 30 days (B) 60 days
30 நாட்கள் 60 நாட்கள்
(C) 3 months (D) 90 days
3 மாதங்கள் 90 நாட்கள்
98. Number of schedules in Tamil Nadu Forest Act 1882 is
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம்-1882 ல் உள்ள பட்டியல்களின் எண்ணிக்கை
- (A) Six (B) Five
ஆறு ஐந்து
(C) Four (D) One
நான்கு ஒன்று
99. Silver oak tree is a
சில்வா ஓக் மரம் ஒரு
- (A) Schedule timber
பட்டியல் மரம்
(B) Specified plant
குறிப்பிட்ட தாவரம்
(C) Exempted species from TN TT rules 1968
1968-ம் வருட தடிமர போக்குவரத்து விதிகளின்படி விதிவிலக்கு அளிக்கப்பட்ட இனம்
(D) Protected species
பாதுகாக்கப்பட்ட இனம்

100. The power to evict the encroachment in a Reserve Forest is given to Forest Range Officer under section _____ of The Tamil Nadu Forest Act, 1882
காப்புக்காடுகளில் உள்ள நில ஆக்கிரமிப்பை அகற்றும் அதிகாரம் தமிழ்நாடு வனச்சட்டம், 1882, பிரிவு _____ ன் படி வனச்சரக அலுவலருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 49 A

(B) 41

~~(C)~~ 68 A

(D) 51